Protocolo: 1713682
Data: 17/07/2025
Título: 0504 - gerencia transplante
Página(s): 60 a 60

PORTARIA Nº 0504/2025/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 71
da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO o ATO Nº 0579/2024, publicado no Diário Oficial do Estado nº 28.687 de 22 de
fevereiro de 2024, que nomeou JAIRCE GLORIA DA COSTA E SILVA MACEDO, ao cargo de
Gerente da Gerencia de Acompanhamento e Controle de Transplante, Nível DGA-6, a partir de 01 de
março de 2024;
CONSIDERANDO o usufruto de férias da referida Gerente da Gerencia de Acompanhamento e
Controle de Transplante, no período compreendido entre 01 de julho de 2025 a 30 de julho de 2025.
R E S O L V E:
Art. 1º Delegar interinamente as atribuições de Gerente da Gerencia de Acompanhamento e
Controle de Transplante, da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, o servidor,
Jeth Lins de Souza, no período de 01 de julho de 2025 a 30 de julho de 2025.
Art. 2º O referido servidor fará jus ao recebimento financeiro do adicional pelo exercício da função
designada no caput do art 1°.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de julho de 2025.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá, 16 de julho de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)